
 

 
 
Letter dated 
on 
Our reference 

 シーメンス株式会社  本社: 東京都品川区大崎 1－11－1 
ゲートシティ大崎ウエストタワー 〒
141-8641 

 Page 1 of 1 

_ 

  

 
 
お客様各位 

   
 シーメンス株式会社 

  デジタルインダストリーズ 
  
Tel  
E-mail  
 www.siemens.com/jp/ad 
  
Date 2023 年 7 月 19 日 

    

    

 

2023 年 10 月 1 日の価格改定に関するお知らせ 

 

 
拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 
シーメンス株式会社は 2023 年 10 月 1 日にデジタルインダストリーズ（DI）およびスマートインフラ
ストラクチャ配電機器（SI EP） 製品の標準価格改定をします。 

 
 
近年の素材価格の高騰、海外物流の高騰の高止まり、国内物流費、電気代、人件費を含めた多くの価格が
上昇している事に加え、円安が大きな要因となり、現行価格の維持が困難な状況となったため、 
全ての製品群で約 10％の値上げ実施 ※1)※2)を本書にてご通知申し上げます。 
 
 
※1)四捨五入、桁揃え処理など弊社システムの都合上、値上げ率が 10%とならない製品が有ります。 
 
 
※2)S7-300、ET200M シリーズは 2023 年 5 月 1 日に実施済となり、今回の値上げ対象外となります。 
 
 
お客様には大変なご苦労をお掛けする事にはなりますが、弊社を取り巻く環境を何卒ご理解頂きますよう
宜しくお願い申し上げます。 
 
 

敬具 


